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s 2 # Z českých vlastí Nemylte se v přičíní váženo trápení
Občan omažský zvěstuje Jak

Jt yléčltl

Mnozí IUU iiomall 11 kdy v podezfouf'abill kamaráda V úterý 37 snachy své princezny Louisy aby nu y LOQDCCflbřezna taioft ráno nalezli lidó ae 1 ní rozžehnal byl pohledem
silničním příkopě mezi Jaroměří na ubohou v agónii se již nale

zajíci trpitelku princeznu hluboceccmi u levička 1 Subffovem d (Čechy)
%4T Krajané plto al hned pro vclk
ínník a objednejte Jen tam urotoXopokraji leia mrtvolu aaletého te dojat tak že jej ranila mrtvice a

safskébo pomocníka Vt Uloulk 3 c ani v Americe není takové harmoniky
prodávají nfnicckéooKiaoi Tamz Jaroměfíc Na hlavfi mrtvoly byly

učinila v okamžiku konec jeho Ž-

ivotu Dokonal 74 rok byl ayn
Jiřího Viléma knížete v Lippe

stboří tovární a vydávají ho m Ccaké
ráoy které ivedčily že Hloušek

byl nějakým těžkým předmětem —Schaumburgu Dcera princezna

ivejcuriny irpi-- u v iiflaieduic ocuro
monych alalWch nebo boleatuyeli mi
domnívají ao iu to Jest pouzo odinbloiť
valbí kdy 10 doitaví noanáx mofová

mají za to to to brzy umo napraví A

tak tornu joat 10 všem) Jinými pfíxnaky
ladvloovcli chorob V tfich právě vfitl

nobezpon Til UHita vyliViltl tyto choro-

by lichoť ony přivodí dplavlci moiovou
nebo nrmoo Jírltflilovti NHlupM pro-trudo-

k

Jat uMvutl Doatťa Kldnwy Plili
Ony vytáčí vAucboy choroby llchí při
řlrioii Jaoti alabd nebo chorobná loiJvíny
Oinižano' podiivají ivřdcctví o trvalém
vyl4:uní
(Ivvrno MHIor 007 No 2ftth Avo A

v (Jl)ri(Sdi U I' érAby pravd
"ííoloní zad % pojítku vol ml alal ililo
vrtiHlalo at konečné atalo ao vřel oby-

čejnou in ao dottavlly chvilky kdy
Jn)n nemohl v tt)Mu6 t)zo ponodlno
ani teúf ll ani tátl ani Moll Vedlo

výío rmínfnó choroby ledvinové atávalo
vymřAovílní a dokud Jmcio al noonutřll

utlučen' Podezření padlo ihoed
oa tři jeho kamarády reiařiké po

íi obdrží to

ZDARMAPište simocníky ťudíka a Kalouakaz Jaro
měřic a Kubína z ÍJíikupíc čet
nictvo vícehny tři neprodleně za

Charlotta je jak známo králov-

nou wuertemburskou Zpráva o

náhlém skonu prince rychlostí
blesku z Kstiboře po Náchodě se
roztířila alf nikdo nepřikládal jí
úplně víry soudě že je zde mýlka
1 princeznou Louisou Když vlak

vztýčeny na cimbuří zámku ná
chodského na děkanském kostele
sv Vavřince a na děkanství srnu

tklo a dopravilo k okremímu
loudu v Jevíčku

SlavnoiU — Památku 50 výro

nJnovřJRÍ aoznarny 100 ř(-- li lullřori li (I)lac) 7 a lOpiilrorcli rckor
dfi hnUjvh vAloífcovýeli rekordů pro fono(rafy a trafofony Zilroven
ZHníliím aernamy řkcli hudebnin pro vftocbny hudební nibitrojo jukoí
i e zmíniv íeMkycIi knih 1MI

aonairy Ivukfvh prvncb xboi fi pro ct
sspÉvácké apolky Jakoí I nozniiiny k u pletli duott a koinlrkých ien pro
ct ochotnické spolky Dála pak aoznamy importovaných (mkfvU tnnud-nic- h

koiiRkb ouvertura amcaí Ndrodnlcb řeakých píinf pro ct budobní
kapely Jukot 1 aoznamy čuakych tahacích hnritionlk a hudubnlcb rMtro)Ci

Doun-sKldno- Plila v lékárné Ku) 11 A
c( úmrtí Joa K Tyla oilaví ochot Co na rohu Íí5 a JJoiiídaa nebyl Jsoin

' nictvo čcjkoilovaniké v květnu 1 to abych ai opatři! nůco co by íume
7110 cnoroou um monn naK anv 11 vv i

teční prapory když zazněly truch-chliv- é

zvuky velkého zvonu-uml-ráčk- a

na věži děkanského kostela

letošního rokj zpftiobcm dflstoj
ným a bude za tím úCtlcm v mí

řllo Ioun' Kldoeyťflla té učinily'' 1- 0-Uudební závod a kulbkupoctvíi

5 Na prodej u víccb obchodníků Cenaitecb tvého působení polidšti "Kajetánů" na věži zámecké
ED JEDLIČKA Aml New York NYpřednášky a představení — V mě

byla truchlivá tato zvěst potvrzelíci květnu bude slavnostním zpo

00 centů Konter-Mllbur- n Co„ Ilufřalo
N Y vbradní Jednatelé pro Bp Btíty
1'araatujto jmono I)oan'a a uobcfte

jlofcb

na Ale sotva dozněly umíráčkysobem otevřen Národní Dom v SMe(dolla z Katiboře k 10 hod dopFoJmoklech nad Labem— Kůrně téhož dne do Náchode druhá zdr
spolky a organisace po Čechách

cující zpráva le jasni mlsdá
a na Moravě roztroušené oořá

trpitclka princezna Louísa — do- -

daly oilavu Komenského fvečníci

PRAVDA VŽDY SVÍTĚZÍ!trpěla Že o půl iohod mladý Ž-

ivot po dlouhém utrpení skončilapojednávali "O době Životě avý
mamu J A Komenského v ději Opět zavzněly umíráčky zvěstujínách lidstva vůbec a v Českém ná
rodním Životě zvláStě"

cl dovrienl tragedie knížecí ro

diny A proto chceme oznámit všem čtenáMilota Ctirad Polák Dne 3 1Vyinamenanl krajané ÍS Paříže
se oznamuje f že známý koncertn mmWWbřezna bylo tomu 50 let co ze

mřel v Novém Městě Vídeňskémpěvec Českých písní p DoŽa Umí
C0UINS NCW YORKMtOICAL IHITITITt

rov (Nepomucký) byl jmenován

řům těchto novin že v

Dr E C Collins-- e
XfvSr vmf vnt W I

generál major v v a znamenitý
čeaký básník Milota Ctirad Polák
rodák zásmucký nar 39 února

důstojníkem francouzské akade

jususuamíe — Ur Adolf Lípa rodilý 1

Král Městce lékař v Kabýře byl 1788 Oddal ae po atudiícb uči

khedivem Abbaa Helmim jméno telství a byl nějaký Čas vychovate-
lem V r 1808 vatoupil jako vo-

jín do ai pěí pluku knížete
ván důstojníkem řádu Osmaoieh
zárovefl obdržel dekoraci tohoto
řádu La decoration: 1'OrJre
oflicícr de 1'Osmaoieh — Černo

Robena Na vojně se několikráte

vyznamenal takže velmi brzo po
výšil Jako vysoký důstojník ne

Jcwt každého mísíce o Kli ČccIiohIoviiiiů víí o uzdrave-

no než v kterém kollv Jiném' ťiNtavA v Americe

Tento ústav jest nejstarší a ncjznámčjSÍ mezi vftemi Učebními

ústavy V nčm zavedeny jsou ty nejnovejží Kj)ůsoby lx'čení a

užívá se tu všech novýcli vynálezů lékařské vidy ťrofessor

bonká vláda povolala prostřed
přestal pěstovali literární a přátelnictvím Vývozního spolku c k

aké styky a předními tebdcjSímifinančního radu v v p Josefa
Úlehlu na místo mioisteriálního iteráty a vlastenci Českými Dob

rovskýmPuchmajeremZiegleremrady — Krajan nái proí Fl Za

Jungmannem Hekem a j Jakojíc v Berlíně byl knížetem z Lippe

tohoto ústavu který podloubá léta vedl správu posud a zdárné uzdravuje každý rok
tisíce čcsko-slovanský- ch pacientů Dnes v každé Čcsko-slovans- ké rodiníi jsou léky to-

hoto ústavu známy poněvadž- tyto odhiitiiMf nemoce a dodávají iiesíantiiílífiiii
nového zdraví nové NÍIy'iiové blaženontí

důstojník sloužil v Čáslavi a LitoDetmold řádem lippeské růže pro
umění a vědu vyznamenán —-D- le

zpráv "N V P" uzavřela nale

mySli V roce 1813 bojoval u

Lipska Stal se na to důstojníkem
u a pluku pěSího jehož majitelem

Považujeme za svou povinnost abychom veškerým nemocným ukázali

přímou 3hMi Iíu saIvuxí
SlySto liIílHtt lécli9 kteří tllíce ee svdmu uzdravení hlásají do svCta svou srdečnou vdččno&t

krajinka ČI dv opery v Berlíně
al Em Destinnova [Kittlova] byl baron Koller jenž zvolil ai

Poláka za svého adjutanta Posmlouvu a Metropol Operou Mouse
válce cestovali oba po Itálii Cev New Yorku rJ Krnu vyléčený zo zuntaraló

choroby vnitřního ugtrojístu popsal Polák velmi zajímavěPodnikavá mlddtl Dne 4 dubna Kniha ta je dnes neprávem zapo
zmizeli na Král Vinohradech tři menuu Polák vrátil se v r 181 8

do Čech a zdržoval ae jednak v„ aotva tkole odrostlí jinoSi a vSe

choo pátrání po nich bylo bez
Praze jednak na panství bar m4výsledné Byli to i61etý Karel
Kollera v ObřÍ3tví kde byl vyebo

fteháksyn sládka a žák obchodní vatelem mladého bar Kollera
l X3 UXÍAloíslo Slámapotomního místodržitele král ČeŠkoly 1 7letý Bedřich Katí syn

vdovy po advokátu a bývalý Kristina ruvlocli1 r
skébo Předměty v přírodě a růz
né úkazy nadchly Poláka tou měevmnasista a I7letl los llronei PANÍ ALOISIE SLXMA Z CLARKSON NEB píía nlodovné t

ayn účetního rady Četli někde Veleelín pn Prořeore i—
Ornainujl Vám l Mky pr4vnt dla Vaíí dobré r'!y po min dnírou že v Obřístvf napsal velikou

uMváiri uiiisdn nirflmiié dorimt ctfinf pana profi!r la liíky
Vuí íímí nřduo tíituk Kily Iudiii V4iu uhmU nivu! cítilabáseň" svoji "Vznešenost přírody 'zprávu v novinách Že brasilská

vláda nabízí vystěhovslcům lacino
kterou r 1819 dal v Praze u Jo

junirt v pmmi hnilo hromům bolnm ktiiiil iiinn Iriiiil vli! killo
iinfiAcli nJíkolik ilnl co Hřívám Ví Uky kuftlu Jit jn vnliul málo
co Ink lelica t iifí lom nxoltlm íádnýcli liolimif Ji't ml nyní tuk
ilulře ta mohu luhem tid tjnitvy vykiniiívm tvé li u t clihii k im- -

půdu na prodej tak lacino že za
seíy Fetterlové vytisknouti Bá
seR jejíž děj a líčení obrazů pří

několik desítek člověk se tsm
může státi statkářem ovfiem má-l- i

l'ANÍ KRISTINA PAVLECHOVX c St Loula Mo pilu nístlodovnfi

Vyitoen pan frofnaaorn !—

Nebylo by aliitno Váa vyuáSoll nad víecky doktory iibIioC tttn nad
11 ml JohI knt lun niijinoiidCujtl (p HOUJi alu lu anilin Mul Id Uuto
dobou Jnln nujiuoiidfojíSf Kiialno nmiiocl llilnkiilio Iťíla [lonřividlí inotno
Vám iifdravill I Iniikrálu kdyi puclmit aul nvldlla - Jun kdyí Vám

iNiplía avuu nttmoe a má dflvúru vo VuSo Utnut Hýla Jmiii po 8 lni

nxmocná chodila Jnoiii k lom nailnpiliu doktorům! laká Jidiii bylii

oparována mlmiíiia na Indvlny a Jiná íontké noinono ala IMnf do-

ktor ml nokpoiuobt Inda od ptmtz a nemoo iftiávala ktujná 1'rufn-tnlnoN- l

vnukla ml abych obrátila na Dr U- - C CoLIINSK M I a

lak ímn a vo velmi kiálkdm tM uidi aviUa dna ta citiiu Jako bycb

ta byla inovu na avěl narodila
Ctíní kiaianí kuiankyl Nikdy aa nednjla Jinému Wti líni

lomtiio p 1'rufoaHorovi cliooto II nabyti dplnébu adtavl 1'oudám uH

avou podoblaitu a íůulívám Vala oddáni KKIHTINA 1'AVllíCII

rodních jak z předmluvy vidno

výnlovnA li Htnou ziraliiajaamticaciveiiuryím vk mn 111 10 nu
viilnil cliulii )Í lét dobÍB plni boiundky ml praví in jii nnvypa-dá- m

luk eliutavá ala Jako nnjídiavAiJI iia Hiahoteílin Vám

vdúin Vai AIOISH SLAM A Claikoii Nubr

VuloelSnf p rr Prořeorei
H velikou vilíiínoHií oiiiaiiiiili Vilm la vypnlfftboval VaSo Mky

čerpal básník v nejbližším okolí
zámku obřístevského způsobila té

a ku noinala ave radoull vanrky nul iioirtil a vniirau tiaiouiuiy - iki
doby velkou sensaci a přijata byla e nyní ndlin Juko bynb llikd nobyl bjřval iiciiiiHiiiýio koulil jHm

Jiné 'kti alx ll lul imnomolilit piofiti radim vimu
kiajMiiňm a(ra viiiilil polfvtiy dbráiíll mi na Váa lirbol Vy lu inuvelmi nadSeoé Účastenství to si

b poulíuiiou JAN KhNA
piav apuiuauaUd trplolubtaké zasloužla plnou měrou ne Hoi 84 Connoi vlilo Oblo Itfu So ilb bl bt Loula Mo

r 1 itiii jtr 1 jw o
lift 8i iiouoiiiiji 11 jiou 1'kiMiiiii íirozkouiuíiu v nfauovnů tohoto nstavu l aií mnozí l)H

boť byla první velkou Českou

básní jež měla skutečnou cenu a uzdraven! proSby tedy i Vám nemohlo lýti spomoženu ? A proto tedy pravíme trpítoli na reumatí
srnus řaludková nemoce kaSel plícní AeTr53é a chorohumi pohlavními u vftlt-- o na jakouvyznamenávala se důstojnou for

mou i obsahem živou a ohnivou choroby srdečnou vadu prsní nenuce m 1 ll ' koliv jinou nemoc obraťte k a díivřrou
aotasif vyMfrn vzletem myiléneh
pravou básnickou nadieooitl V

Obřistvl aloii! PrUk množství

přestřelky k vykácení lesů a

proto usnesli se odjeti do Buenos

AyrŮ Doma vtal si Katz oa ceitu

ioo korun a ftehák aoo korun

Dostali se Šťastné do Brém kde

si opstfili lístky za 140 korun do

Jižní Ameriky lironšovi se vSak

aasteiklo 1 vrátil se nejbliŽIlm

rychlíkem domů Tak se dovodili

rodiče o celém podniku Bylo
ihned telf grilováno do Brém sby
mlídiítvl vyMlhovalcl byli iadr-Žán- i

Avlak bylo pozdě neboť

loď jii odplula

Tt$dit v knlltrf roJinlSik'
hrlifal — Mladého prince
Bedřicha ScbaumbuigLlppe
nántupce panství oáchodtkťho
stihlo ve středu 4 I m kruté

Ufojoiiobaé neltittl Kdyl ráno
o 4 hod přilel stařičký princ JJ
Vilém it Schauatburg LIpre otec

J prince Bedřicha k laiku

tipce skoulené 1 jil jil umírajíc!

píchání v boku bolesti vřaluUku clto ff 1
1 l na rrofessora kt rv ni jHith --

robou jater a hni vin nervosou buUniiu Ui TOTaV-- — --Jl bujd bu na VaM nemoci t piva učit nle

hlavy nepravidelným mfisíCťist a jiný' pořnA hned co Vám chybí a poskytne
ml Ženskými nemocemi am bo nmžskf mi ttVl 1)CK KU MAV'fM Vám tu nejlepSÍ lékařskou pomoc

Troíasor nstavu COLMNS MÍÍDICAL INSTITUTli uzdravil jíi na tisku takových nemocí

na jakou anad právS Vy trpíte a proto uídravl i Vás Zdali nezastáván v New Yoiku nopiMe co

nejiixi mftleta avou chorobu vo vJ mateřská řeíl a tmdeto tak spolchlivfi lcnl jako kdyby jste

drobných básní které odevzdal

Zirglerovi jenž je ve svém "Dob- -

roilivu" dal vytiaknoutl Z drob-

ných tátní těch některé tak ae ia píiill osobni do ústavu Tištu jeltfi dnes na '

íbily na př 'Sil jum proso na

DR E C COLLINS MEOICAL INSTITUTEsouvislí' ie sa nedlouho mývaly
se v ústech celého národ a ataly
se tik písněmi lidovými Polák po 140 West 34ih Street New York N Y
miti podmarlálaa KolUra r t H a?

roao rí?tpro Mkahkou knihu rrofesnora Coliinae kteraav Vám saSt adamui plipojítřH pái
u 1 I I Vltl lilii il J I I '

stal se probtiortra řiči a literatury
nortovnicQ inatncíc n uonraviu iiuh pum i mau jwjmjp iiosnaii Us vscva caiučeské na vojenské akademii v No
Stitft doi Canady a Matlcu lipiy cVkývám Měttě kde i aauiřel


